
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

10月9日から11日まで授業参観がありました。算数では直角に注目していろいろな形について調べたり、

国語では「お手紙」の音読劇を発表したりと、普段の学習の様子をご覧いただきました。お忙しい中ご来校いた

だき、ありがとうございました。また、いただいた貴重なご意見を今後に生かしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

   １ 

避難訓練 

２ 

漢字検定試験 

３ 

文化の日 

４ ５ ６ 

B時程 

【12:15下校】 

７ 

第一回入学試験 

(お休み) 

８ ９ １０ 

休業日 

１１ １２ １３ 

 

 

１４ １５ １６ １７ 

１８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ 

勤労感謝の日 

２４ 

第二回入学試験 

休業日 

25 

 

2６ 

２－１・４－２ 

研究授業 

 

２７ 

茶道教室 

２８ ２９ 

 

３０  

国 語 ・しかけカードの作り方・だいすきなもの、教えたい 図 工 ・ぼかしあそび 

算 数 ・かけ算  体 育 ・鉄棒  ・とび箱 

生 活 ・作ってためして 英 語 
・ What  Animals  Can 

Do 

音 楽 ・いい音みつけて 
道 徳 ・公正、公平、社会正義 

・親切、思いやり 

 

10月29日から、生活科の学習で進めてきた文教ゆうびんきょくを開局しています。 

田園調布郵便局で学んできたことを生かし、2週間と短い期間ですが、2年生が学校の 

みんなのためにお仕事を頑張ります。 

 

文教大学付属小学校 第 2学年 学年だより №7 

ハーモニー 平成30年10月31日(水) 

１組担任 古川 弘美 

２組担任 神嶋 凌介 

 

 

10月６日に父母の会による 

バザーが開かれました。準備し 

ていただいたゲームに食べ物、地下でのお買い物、

そして最後のジャンボくじと、楽しいひと時を過ご

すことができました。 

 父母の会の皆様、ありがとうございました。 

 

10月1６日に写生会に出かけました。 

今年は洗足池公園の池月橋の近くで植物をよく観

察しながら、一人一人集中して、しっかりと描くこ

とができました。 

12日より写生展を行います 

ので、ぜひご覧ください。 

11月 行事予定 

11月 学習予定 

ご連絡 
〇11月より、冬服着用になります。制服につきましては、男の子はシャツの上にブレザーを必ず着てください。靴下

は、登校時は、男子は、【紺のハイソックス】です。女子は、【黒のタイツ・紺のハイソックス】です。校舎内で白

靴下にはき替えます。白靴下を忘れないようにお願いします。ただし、儀式（2 学期終業式・3 学期始業式・3 学

期修了式）の時は、必ず男子は、【紺のハイソックス】女子は、【黒のタイツ】をはかせて下さい。 

〇11月2日(金）は漢字検定です。1、2 時間目に漢字検定を行い、その後は通常授業となります。ご家庭でも、学習

へご協力いただきありがとうございました。心より、お礼申し上げます。 

〇11月7日(水）は、第1 回入学試験のため児童は自宅学習（休日）となります。 

○11月12日(月)～17日(土)まで写生展となります。どうぞ、ご自由にご覧下さい。その際、ネームホルダーの着用を

お願いします。  

○国語のノート、一人一冊・算数のノート、一人一冊を学級費で追加購入しました。ノートが足りなくなった場合

は、お子様から担任までお申し出ください。 

○「6年生を送る会」で、2年生は、音楽劇で浴衣を着用します。浴衣・甚平など来年の2月初旬に持ってきてくださ

い。浴衣や甚平を一人で着られるよう練習しておいてください。詳細は、近くなりましたらお知らせします。 

○11月26日(月)は、２－１・４－２の研究授業です。２－１は、お弁当持参で2時ごろ下校予定です。２－２は、B時

程です。よろしくお願いします。 

写     生     展 

11月中に、無記名

の雑巾を一枚、提

出をお願いしま

す。 


